

**PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE MÃO DE OBRA**

**Município:** Damianópolis-GO

**Localização:** Rua Manoel Lélis, QD. 03, LT. 01, ST. Central, Damianópolis-GO

**Obra:** Conclusão de unidade infantil tipo-C PROINFÂNCIA

**Prazo de execução:** 90 dias (3 meses)

ITEM	TABELA	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANTIDADE	VALOR UNIT.	VALOR UNIT. C/BDI (28,82%)	VALOR TOTAL
<b>1</b>			<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>					
1.1	GOINFRA	21301	PLACA DE OBRA PLOTADA EM CHAPA METÁLICA 26 , AFIXADA EM CAVALETES DE MADEIRA DE LEI (VIGOTAS 6X1 2CM) - PADRÃO GOINFRA - EXCLUSO MATERIAL	M2	3,00	1,86	2,40	7,19
<b>Subtotal item 1</b>								<b>7,19</b>
<b>2</b>			<b>PINTURA EXTERNA E INTERNA</b>					
2.1	SINAPI	88489	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014 - EXCLUSO MATERIAL	m²	1.500,00	5,28	6,80	10.202,54
2.2	SINAPI	84659	PINTURA ESMALTE FOSCO EM MADEIRA, DUAS DEMÃOS - EXCLUSO MATERIAL	m²	100,00	10,57	13,62	1.361,63
2.3	SINAPI	88495	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014 - EXCLUSO MATERIAL	m²	200,00	6,57	8,46	1.692,69
<b>Subtotal item 2</b>								<b>13.256,87</b>
<b>3</b>			<b>INSTALAÇÕES ELÉTRICAS</b>					
3.1	SINAPI	97608	LUMINÁRIA ARANDELA TIPO TARTARUGA, COM GRADE, DE SOBREPOR, COM 1 LÂMPADA FLUORESCENTE DE 15 W, SEM REATOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020 - EXCLUSO MATERIAL	UNID	10,00	15,91	20,50	204,95
3.2	SINAPI	91996	TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015 - EXCLUSO MATERIAL	UNID	15,00	13,25	17,07	256,03
3.3	SINAPI	92004	TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (2 MÓDULOS), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015 - EXCLUSO MATERIAL	UNID	10,00	24,14	31,10	310,97
3.4	SINAPI	97583	LUMINÁRIA TIPO CALHA, DE SOBREPOR, COM 1 LÂMPADA TUBULAR FLUORESCENTE DE 18 W, COM REATOR DE PARTIDA RÁPIDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020 - EXCLUSO MATERIAL	UNID	20,00	10,51	13,54	270,78
<b>Subtotal item 3</b>								<b>1.042,73</b>
<b>4</b>			<b>INSTALAÇÕES HIDRAULICAS</b>					
4.1	SINAPI	86911	TORNEIRA CROMADA LONGA, DE PAREDE, 1/2 OU 3/4, PARA PIA DE COZINHA, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020 - - EXCLUSO MATERIAL	UNID	12,00	3,01	3,88	46,50
4.2	SINAPI	100860	CHUVEIRO ELÉTRICO COMUM CORPO PLÁSTICO, TIPO DUCHA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020 - EXCLUSO MATERIAL	UNID	12,00	11,67	15,03	180,40
4.3	SINAPI	95471	VASO SANITÁRIO SIFONADO CONVENCIONAL PARA PCD SEM FURO FRONTAL COM LOUÇA BRANCA SEM ASSENTO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020 - EXCLUSO MATERIAL	UNID	3,00	32,86	42,33	126,99
4.4	SINAPI	100868	BARRA DE APOIO RETA, EM AÇO INOX POLIDO, COMPRIMENTO 80 CM, FIXADA NA PAREDE. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020 - EXCLUSO MATERIAL	UNID	8,00	24,60	31,69	253,52
4.5	SINAPI	86915	TORNEIRA CROMADA DE MESA, 1/2 OU 3/4, PARA LAVATÓRIO, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020 - EXCLUSO MATERIAL	UNID	12,00	2,56	3,30	39,57
4.6	SINAPI	89352	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 1/2", FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA. AF_12/2014 - EXCLUSO MATERIAL	UNID	4,00	6,64	8,55	34,21
4.7	SINAPI	99634	VÁLVULA DE DESCARGA METÁLICA, BASE 1 1/2", ACABAMENTO METALICO CROMADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2018 - EXCLUSO MATERIAL	UNID	3,00	29,80	38,39	115,17
4.8	GOINFRA	80556	LIGAÇÃO FLEXÍVEL PVC DIAM.1 /2" (ENGATE) - EXCLUSO MATERIAL	UNID	20,00	5,82	7,50	149,95
4.9	GOINFRA	80561	SIFÃO P/LAVATORIO PVC DIAM.1 "X1 .1 /2" - EXCLUSO MATERIAL	UNID	20,00	8,38	10,80	215,90
<b>Subtotal item 4</b>								<b>1.162,21</b>

**PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE MÃO DE OBRA**

**Município:** Damianópolis-GO

**Localização:** Rua Manoel Lélis, QD. 03, LT. 01, ST. Central, Damianópolis-GO

**Obra:** Conclusão de unidade infantil tipo-C PROINFÂNCIA

**Prazo de execução:** 90 dias (3 meses)

ITEM	TABELA	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANTIDADE	VALOR UNIT.	VALOR UNIT. C/BDI (28,82%)	VALOR TOTAL
<b>5</b>			<b>COBERTURA</b>					
5.1	SINAPI	94204	TELHAMENTO COM TELHA CERÂMICA CAPA-CANAL, TIPO COLONIAL, COM MAIS DE 2 ÁGUAS, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019 - EXCLUSO MATERIAL	M2	130,00	15,57	20,06	2.607,45
<b>Subtotal item 5</b>								<b>2.607,45</b>
<b>6</b>			<b>ESQUADRIAS</b>					
6.1	SINAPI	90806	BATENTE PARA PORTA DE MADEIRA, FIXAÇÃO COM ARGAMASSA, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019 P - EXCLUSO MATERIAL	UNID	21,00	94,93	122,29	2.568,07
6.2	SINAPI	90823	PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-ÓCA (LEVE OU MÉDIA), 80X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, INCLUSO DOBRADIÇAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019 - EXCLUSO MATERIAL	UNID	21,00	58,24	75,02	1.575,52
6.3	SINAPI	90830	FECHADURA DE EMBUTIR COM CILINDRO, EXTERNA, COMPLETA, ACABAMENTO PADRÃO MÉDIO, INCLUSO EXECUÇÃO DE FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019 - EXCLUSO MATERIAL	UNID	21,00	34,78	44,80	940,88
6.4	SINAPI	100659	ALIZAR DE 5X1,5CM PARA PORTA FIXADO COM PREGOS, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019 - EXCLUSO MATERIAL	UNID	21,00	2,34	3,01	63,30
6.5	SINAPI	72119	VIDRO TEMPERADO INCOLOR, ESPESSURA 8MM, FORNECIMENTO E INSTALACAO, INCLUSIVE MASSA PARA VEDACAO - EXCLUSO MATERIAL	M2	10,00	32,13	41,39	413,90
<b>Subtotal item 6</b>								<b>5.561,66</b>
<b>7</b>			<b>DIVERSOS</b>					
7.1	GOINFRA	270501	LIMPEZA FINAL DE OBRA - (OBRAS CIVIS) - EXCLUSO MATERIAL	M2	700,00	1,34	1,73	1.208,33
7.2	GOINFRA	130152	REBOCO (1 CALH:4ARFC+1 00KG C/IM3) ESP.= 1 CM - EXCLUSO MATERIAL	M2	100,00	13,44	17,31	1.731,34
<b>Subtotal item 7</b>								<b>2.939,67</b>
<b>TOTAL</b>								<b>26.577,78</b>

Nicolas Silva Dias Corrêa  
Engenheiro Civil  
CREA 1019115050D-GO